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Spørgsmål nr. 314 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for belægget på Pension Avedøre over 

de seneste fem år, opdelt så afdelingerne Kastanienborg og Lys-

holmgård opgøres særskilt?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgen kan oplyse, at Pension Avedøre organisato-

risk betragtes som en matrikel med to afdelinger. Samlet set har 

Pension Avedøre efter inaktiveringen af de ni pladser i afdeling 

Lysholmgård som følge af skimmelsvamp en kapacitet på 43 

pladser fordelt med 21 pladser på afdeling Lysholmgård og 22 

pladser på afdeling Kastanienborg.

Der har i perioden 2016-2020 været forskel på kapacitetsudnyt-

telsen på de to afdelinger, jf. tabel 1.

Tabel 1 – Kapacitetsudnyttelse i procent, årsgennemsnit – opdelt på afde-

lingsniveau

Matrikel Afdeling 2016 2017 2018 2019 2020

Afdeling Lysholmgård 96,9 104,1 96,4 97,1 84,8Pension Avedøre

Afdeling Kastanienborg 81,1 87,5 86,5 90,5 71,5

I alt - Pension Avedøre 90,3 97,2 92,3 94,3 78,9

Kildehenvisning: Kriminalforsorgens ledelsesinformation. 

Anm.: Det skal bemærkes, at kapacitetsudnyttelsen for hver af de to afdelinger baserer sig på vægtede gennem-

snit. Den samlede gennemsnitlige kapacitetsudnyttelse for Pension Avedøre beror på en beregning foretaget med 

udgangspunkt i det samlede gennemsnitlige belæg og den samlede gennemsnitlige kapacitet i Pension Avedøre 

det pågældende år.

Som det fremgår af tabellen ovenfor, har afdeling Lysholmgård 

i perioden 2016-2019 haft en årlig gennemsnitlige kapacitetsud-

nyttelse på mellem 96,4 procent og 104,4 procent, mens kapaci-

tetsudnyttelsen det seneste år har ligget på ca. 85 procent. 

Afdeling Kastanienborg har i hele perioden haft en årlig gen-

nemsnitlig kapacitetsudnyttelse på under 90,5 procent.

Den samlede kapacitetsudnyttelse i Pension Avedøre har ligget 

på mellem 78,9 pct. i 2020 og 97,2 pct. i 2017, hvilket svarer til, 

at der i gennemsnit har været mellem ca. 1 og ca. 10 ledige plad-

ser i pensionen.  

I lyset af den varierende kapacitetsudnyttelse på de to afdelinger 

vil kriminalforsorgen vurdere den fremadrettede anvendelse af 

de to afdelinger med på henblik på en samlet set mere optimal 
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kapacitetsudnyttelse ved at overveje, om kapaciteten på Kasta-

nienborg bør justeres ned (hvor kapaciteten over en årrække, 

som anført, ikke har været anvendt fuldt ud) og ved at overveje, 

om der bør etableres ny tilsvarende kapacitet på Lysholmsgård. 

Der vil i denne forbindelse skulle foretages en nærmere afdæk-

ning af en række konkrete forhold, herunder bl.a. anlægsom-

kostninger i forbindelse med evt. etablering af nye pladser på 

Lysholmgård mod lukning af tilsvarende antal pladser på Kasta-

nienborg.

Kriminalforsorgen vil desuden se på det samlede kapacitetsbe-

hov på pensionsområdet i det østlige Danmark (Kriminalforsor-

gen Sjælland og Kriminalforsorgen Hovedstaden) med henblik 

på at sikre en samlet set optimal kapacitetsudnyttelse.”
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